Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

OGGETTO: Procedura negoziata ad affidamento diretto, espletata ai sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b)
del d.Igs. 36/2023, per la fornitura in somministrazione biennale di materiale di consumo da utilizzare su
apparecchiature audiometriche (gia in uso presso questa ASP) necessari per la UOC di Otorinolaringoiatra
del PO San Giovanni di Dio di Agrigento — RDO MePa n. 5963523 — Approvazione atti di gara e
aggiudicazione definitiva ed efficace alla societa GM SRL (P.IVA 05483250824).

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. PROVVEDITORATO

PROPOSTA N. ’MC pEL £ 2- ol é /‘
IL FUNZIONAY

£klo 1sTRUTTORE A 1l DIRETYORE FF UOC
(Dott s$d -"”‘s Di Maggio ) (Dott.ssa Pzn cci ) SERVIZIO PROYVEDITORATO

(Dg,tfss Résalia Cala)
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato (ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.

. C.p. * T -
( ) Autorizzazione n. del }}{ / CSoid 04D SOC,
I RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIREFEPRRW@E.SEF e P.
FINANZIARIO
Sig.ra Sila ria ~. EPA ALE
QSSISTENTEA?I INISTRATIVO Dr. Boathi v@gg
RICEVUTA DALL’ UF\FICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA - U 6 FﬁB m

L’anno duemilaventisei il giomo DIECG del mese di F ERIMAO
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.310/Serv.1%/S.G. del 21/06/2024, acquisito il parere/del Direttore Amministrativo, dott.ssa Ersﬂlé) N” et
} Riggi, nominata con delibera n. 60 del 14/01/2025 ¢ (del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia,
nominato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con I’assistenza del Segretario verbalizzante
MAUA Gr4dA QUESen T adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito
riportata
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PROPOSTA

Il Direttore F.F. U.O.C. Provveditorato, Dott.ssa Rosalia Cala

Visto ’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10/06/2020;

PREMESSO CHE:

con nota prot. n. 144691 del 16.09.2025, che si allega, il Direttore della UOC di
Otorinolaringoiatria del PO San Giovanni di Dio di Agrigento, ha trasmesso a questa UOC la
“richiesta urgente di materiale di consumo per apparecchiature audiometriche” precisando che
il materiale richiesto é ‘“necessario ed indispensabile per-l'uso delle apparecchiature
dotazione”; :

Per le vie brevi, nella considerazione che trattasi di materiale dedicato da utilizzare su
strumentazione in uso presso la UOC di Otorinolaringoiatria, allo stesso, & stato richiesto di
predisporre, P’apposito modello Allegato C, (cosi come previsto con delibera n. 496
de23/03/2022 avente ad oggetto “Approvazione regolamento Aziendale per I’acquisizione di
beni in regime di infungibilita ed esclusivitd di cui all’art. 63 del codice degli appalti D.Igs.
50/2016 predisposizione;

Ad integrazione della sopracitata nota, il Direttore della UOC di Otorinolaringoiatria con
successiva nota prot. 182242 del 20.11.2025, ha trasmesso I“Allegato C” nel quale veniva
dichiarato dal Direttore di Farmacia del P.O di Agrigento, giusta annotazione posta in calce allo
stesso, “Si prende atto della presente richiesta redatta dal Direttore UOC Otorinolaringoiatria
ed in merito lo scrivente non puo esprimere alcun parere in considerazione che trattasi di
dispositivi specialistici riguardo ai quali solo il clinico possiede le competenze necessarie per
pronunciarsi’”;

che la societa distributrice in esclusiva del materiale di consumo richiesto & la G.M. SRL cosi
come dichiarato nel “modello allegato C” dal Direttore UOC di Otorinolaringoiatria del PO San
Giovanni di Dio di Agrigento;

con nota prot. 189821 del 3.12.2025, custodita agli atti, & stato richiesto alla Societi GM SRL
il preventivo per ’acquisto del materiale di consumo di che trattasi;

con nota mail del 10/12/2026 la societda GM SRL, in riscontro alla suddetta richiesta di
preventivo, ha trasmesso relativa offerta;

in data 09.01.2026 & stata pubblicata Procedura ad affidamento diretto tramite RDO MePa n.
5963523 per la “Fornitura in somministrazione per anni due di materiale di consumo da
utilizzare su apparecchiature audiometriche gia in uso presso la UOC di Otorinolaringoiatra del
PO di Agrigento” ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del d.1gs. 36/2023, con termine ultimo
di presentazione delle offerte fissato al 16.01.2026 ore 13:00 e importo a base d’asta pari ad

euro 32.420,00;
che con nota prot. 4268 del 09.01.2026, che si allega, sul sito aziendale di questa ASP, & stato

reso noto ’avviso di pubblicazione gara sul MePa;

RITENUTO:

di dover nominare, ai sensi dell’art. 15 del d.Igs. 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP) la Dott.ssa Pina Maria Petrucci, ( funzionario amministrativo in forza a questa UOC)
punto istruttore Consip/MePA collaboratore amministrativo in servizio al Provveditorato e,
quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), il Direttore della UOC Otorinolaringoiatra
del PO San Giovanni di Dio di Agrigento, Dr. Sebastian Bianchini, per come previsto nei casi
di cui al combinato disposto dell’art.8 comma 4 All.to 12 e dell’art.32 commi 2 e 3 all.to II del



d.lgs. 36/2023 “per ragioni occorrenti l'organizzazione interna della stazione appaltante che
impongono il coinvolgimento di unita organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti
che hanno curato I'affidamento”;

CHE:
- entro il termine di scadenza fissato nella RDO n. 5963523/26 per il 16/01/2026, la societa GM

SRL. ha presentato offerta, custodita agli atti, per le quantita e tipologia del materiale richiesto;
VISTA:
- Tofferta economica presentata dalla la societa GM SRL - importo complessivo offerta €
31.974,52 oltre IVA;

CONSIDERATO:
- che lo svolgimento della gara in oggetto & avvenuto secondo le modalita proprie delle gare
telematiche tramite MEPA e che quindi, & possibile approvare le operazioni di gara telematica
di cui alla RDO 5963523 del 09/01/2026 disponendo I’aggiudicazione definitiva, alle condizioni
tutte di cui alla gara, alla societd GM SRL., con sede legale in Palermo (PA) Via Resuttana
352/B P.1.061672110480 - giusta offerta € 31.974,52 oltre IVA (offerta complessiva per anni

due)

DARE ATTO:
- che I’onere complessivo nascente dall’adozione del presente provvedimento & pari ad euro

39.008,91 IVA inclusa;

- che i conseguenti adempimenti relativi alla esecuzione degli ordinativi di fornitura di materiale
di consumo e la relativa liquidazione verranno curati dalla U.O.C. Farmacia di Agrigento

- che sono stati effettuati tramite FVOE 2.0 i controlli ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. n. 36/23 e che

gli stessi sono risultati regolari

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

1. DARE ATTO che in data 09.01.2026 ¢ stata pubblicata Procedura ad affidamento diretto tramite
RDO MePa n. 5963523 per la “Fornitura in somministrazione per anni due di materiale di consumo
da utilizzare su apparecchiature audiometriche gia in uso presso la UOC di Otorinolaringoiatra del
PO di Agrigento” ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del d.Igs. 36/2023, con termine ultimo di
presentazione delle offerte fissato al 16.01.2026 ore 13:00 e importo a base d’asta pari ad euro
32.420,00 IVA esclusa.

2. APPROVARE le operazioni di gara telematica, di cui alla trattativa diretta MePa n. 5963523
espletata ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. per la Fornitura in somministrazione per anni due di
materiale di consumo da utilizzare su apparecchiature audiometriche gia in uso presso questa ASP
necessari per la UOC di Otorinolaringoiatra del PO di Agrigento.

3. AGGIUDICARE alla Societa GM SRL corrente in Palermo, via Resuttana 352/B - P.IVA
05483250824, la fornitura di che trattasi per la somma complessiva di euro 39.008,91 IVA inclusa

per la durata di anni due;
4. DARE ATTO che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari ad euro

39.008,91 IVA compresa ¢ cosi suddivisa

Imponibile Euro 31.974,52 C 501010502
Iva al 22% Euro 7.034,39 C501010502




10.

11.

AUTORIZZARE il Servizio Economico Finanziario e patrimoniale di impegnare la complessiva
somma di euro 39.008,91 da suddividere al conto economico ed esercizi finanziari come di seguito:
- euro 17.879,08 al conto economico C501010502 del bilancio di esercizio 2026;

- euro 19.504,45 al conto economico C501010502 del bilancio di esercizio 2027;

- euro 1.625,38 al conto economico C501010502 del bilancio di esercizio 2028
AUTORIZZARE la sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura di che trattasi alla societa
GM SRL., con sede legale in Palermo (PA) Via Resuttana 352/B P.1.061672110480 - giusta offerta
€ 31.974,52 oltre IVA (offerta complessiva per anni due) nelle modalita delle gare telematiche
tramite piattaforma MePA - giusto Regolamento Aziendale approvato con delibera n. 795/22
NOMINARE ai sensi dell’art. 15 del d.Igs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP),
ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023, la Dott.ssa Pina Maria Petrucci, collaboratore amministrativo
in servizio al Provveditorato e, quale Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), il Direttore della
UOC Otorinolaringoiatra del PO San Giovanni di Dio di Agrigento, Dr. Sebastian Bianchini, per
come previsto nei casi di cui al combinato disposto dell’art.8 comma 4 All.to 12 e dell’art.32 commi
2 e 3 all.to II del d.Igs. 36/2023 “per ragioni occorrenti I'organizzazione interna della stazione
appaltante che impongono il coinvolgimento di unita organizzativa diversa da quella cui afferiscono
i soggetti che hanno curato !'affidamento”;

DARE ATTO che sono stati effettuati tramite FVOE 2.0 i controlli ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. n.

36/23 e che gli stessi sono risultati regolari
DARE ATTO che I’esecuzione della deliberazione verra curata dal SEFP e dal Servizio

Provveditorato ognuno per la propria competenza;
DARE ATTO che i documenti citati e non allegati al presente provvedimento, sono custoditi agli
atti di questa U.O.C. Servizio Provveditorato e disponibili alla visione di chi vi abbia interesse ai

sensi della Legge 241/90;
MUNIRE il presente atto di clausola di immediata esecuzione stante che trattasi di dispositivi

medici indispensabili ed insostituibili per gli utenti aventi diritto.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che d/i_sciplina la fattispecie trattata.

Parere

Direttore F.F,/ -0, ). Provveditorato
Dottssa Rosalia Cala
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SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI
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IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dott.ssa Rosalia Cala, Direttore F.F. UOC
Provveditorato che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la
legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto del parere espresso @Direttore Amministrativo €jdal Direttore Sanitario;

12544

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dalla Dott.ssa Rosalia Cala, Direttore F.F. UOC Provveditorato
IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giuseppe Capodieci,,
/1100
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" 1l Segretario verbalizzante

I COLLABORATORE AMM.VO TPO

VI Segreteria Dir. Gesiprale g Collegio Sindacale™
Maria Grazj gtimte






REGIONE SICILIANA
A8.P.1- AGRIGENTO
. DISTRETTO AG1
OSPEDALE "SAN GIOVANNI DI DIO"
AGRIGENTO

U.0.C. DI OTORINOLARINGOITRIA
DIRETTORE Dott S, Bianchini

Agrigento, 16-09-2025

Spett.le

U.0.C. Provveditorato

E

Direzione Sanitaria Aziendale

LORO SEDI

Oggetto: richiesta URGENTE di materiale di consumo per apparecchiature audiometriche

Con riferimento a quanto in oggetto, tenuto conto che il materiale indicato in oggetto non & presente in
alcun lotte della Gara di Bacino di dispositivi ORL, ne in altro contratto attualmente attivo e che lo stessa @
necessario ed indispensabile per 'uso della apparecchiature in nostra dotazione, a mezzo la presente si
richiede Vacquisto dei seguenti dispositivi indicando il fabbisogno, presunto, annuale:

a) Materiole per ABR mod.Eclipse, marca Interacoustic, sic.0011521:
- N.4000 pz. Elettrodi re.8500060;
- N.150 pz. NuPrep ref. 8500320
- N.500pz Ear tips ref.8502838
- N.500 pz. Ear tips ref 8012964
- N.500pz. Ear tips ref. 8012966
- N.500 pz. Ear tips ref.8012968
- N.16 pz. Probe OAE ref.8012960
- N.24 pz. Adaptatore ref. 8500580
- N.20pz. Tube R-tone ref 8500720
- N.2 pz. Set clip alligator ref 8011352
b) Materiale per Impdenzometro modello Clarinet sic.0011569:
< N.20p2 BOX ref. 10511

Si rappresenta l'urgenza della presente stante che la carenza dello stesso impedisce Pesecuzione di esami
audiologici e pertanto, a breve, saremo costretti a sospendere il servizio in commento con gravi
conseguente facilmente intuibili.

Siresta, pertanto, in attesa di urgente riscontro.
Cordiali Sajuti
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REGIONE SICILIANA

A.8.P.1- AGRIGENTO
DISTRETTO AG1

OSPEDALE “SAN GIOVANNI DI DIO”
AGRIGENTO
U.0.C. DI OTORINOLARINGOITRIA

DIRETTORE Dott S. Bianchini

BTG HE Agrigento, 16-09-2025
,fﬁniur'a Arrseninistrativa

} $an Glovanni di Qig
Spett.le

20 NOV, 2025 _
U.0.C. Provveditorato
Pred. n.\*'{@a 8 L( a | E

Direzione Sanitaria Azieni:iale

LORO SEDI

Oggetto: richiesta URGENTE di materiale di consumo per apparecchiature audiometriche

Con riferimento a quanto in oggetto, tenuto conto che il materiale indicato in Oggetto non & presenia in
alcun lotto della Gara di Bacino di dispositivi ORL, ne in altro contratto attualmente attivo e che lo stevip @
necessario ed indispensabile per I'uso della apparecchiature in nostra dotazione, ovvero “ABR mod.Eclise,
marca Interacoustic, sic.0011521” e che tale device & esclusivamente compatibile ed utilizzabile con i
materiali di consumo richiesti

A mezzo della presente S| RICHIEDE I'acquisto dei seguenti dispositivifmateriali di consumo indicanio il
fabbisogno, presunta, annuale;

o) Materiole per ABR mod.Eclipse, marca Interacoustic, sic.0011521:
- N4000 pz. Elettrodi re.8500050;
- N.150 pz. NuPrep ref.8500320
- N.500 pz. Eor tips ref.8502838
- N.500 pz. Ear tips ref.8012964
- N.500 pz. Ear tips ref. 8012966
- N.500pz. Ear tips ref. 8012968
- N.16 pz. Probe QAE ref 8012960
- N.24 pz. Adoptatore ref. 8500580
- N.20pz Tube R-tone ref.8500720
- N.2pa Setclip alligator ref. 8011352

Inoftre si riciviede seguente moteriate per impedenzemetro modelio Clarinet sic. 0011569
- N.20pz. BOXref.10511

5i rappresenta Furgenza della presente stante che la carenza dello stesso impedisce l'esecuzione di e ami
sudiologici e pertanto, a breve, saremo costretti a sospendere il servizio in commento con ravi
conseguente facilmente intuibili.

Siresta, pertanto, in attesa di urgente riscantro.,

Cordiali Saluti

.~ ILDIRETTORE
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Allegat: C

RICHIESTA D'ACQUISTO DI DISPOSITIVI MEDICI, PRESIDI MEDICI CHIRURGIC!,
DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUA! ,E
O ALTRI MATERIALI SANITARI DA UN PRODUTTORE/FORNITORE
PREDETERMINATO (INFUNGIBILI ¢/fo ESCLUSIVI)

Unita operativa richiedente: @ —//Z)/’”’ﬂ“i / 71\,)
Prodotto ¢ caratteristiche teeniche:  WATEGA L £ 'i) ovsuwho vEE ﬁﬁ% :‘i % iﬁcxﬂ

Codice Repertorio Nazionate: & 4L Ay O S5¢0

Esigenze che stabiliscono I'acquisto presso operatore determinato:

~ NEL REPERTORIQ AZIENDALE NON SONG DISPONIBILI PRODOTTI CON CARATTERISTICHE CHE -
GARANTISCANQ SOLUZIONI EQUIVALENT? IN TERMINI I3 PRESTAZIONI O REQUISITI FUNZIONALL.
FATTE SALVE LE VARIABILITA INDIVIDUALI;

{ I PRODOTT! PRESENTI IN REPERTORIO EQUIVALENTI HANNO REGUISITI FUNZIONALL CHE
L OMPORTANO INCOMPATIBILITA O DIFFICOLTA TECNICHE SPROPORZIONATE PER 1L LORO

IMPIEGO:;
DETTAGLIARE LaMOTIVAZIONE:. HATE AlL HovDOudo N Ao BN

Dy SPEA SABWE. AUWKD DESCATD ﬁvm%wmﬂﬁb
Ao ex el . ooTHToNE MU UYL rﬁﬁv{amf Aq v\)

Produttore: Canviel (oo Mm)

Societd Distributrice: bt Sehs
Costo preventivato per 'acquisto: AL Y30, o0 m”o ov A
Stima di consumi annuali: _ \JSofS LGS MUE G0 D

DICHIARAZIONE D'INFUNGIBILITA'

I sotloseritti consapevoli delle conseguenti responsabilita di natura disciplinare ¢ deontolog ca,
amministrativo-contabile per danno erariale e penale. dichiarano che per le indicazioni scora
specificate mel repertorio nazionale, non sono disponibili. prodon con caratteristiche che
garantiscano soluzioni equivalenti in termini di prc,stazmm Qo mqmsﬁh funzionali.

dRVA I D:rea‘t*\re delbUnifa i i ehis
data SIZ i r»/L: g )__w - N’Pﬁ(@ v ; j :4» \ '* /} ~:

t. ‘f“
PARERE del Direttore del P.O. di riferimento: P o
CFaverevole con restrizione d'impiego e
D Favorevole subordinato alla definizione di achede*ch monitoraggio e/o raccomandazioni per i
corretto utthizzo delle apparecchiature e delle strumentazioni proposte

[]Sospensione det parere con richiesta di approfondimenti /o ulteriore documentazione



[JCONTRARIO (motivare):

Data Firma ___

PARERE direttore U.0O.C. Farmacia Ospedaliera:
[] FAVOREVOLE [ ] CONTRARIO

Data Firma
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SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria 321 — Agrigento
Tel. 0922407645

Email — forniture@aspag.it

Prot. n. 4268 del 09/11/2026

AVVISO PUBBLICAZIONE GARA

Si rende noto che in data 06/11/2025, ¢ stata pubblicata sul Me.PA la RDO n.
5963523 avente ad oggetto: Procedura negoziata ad affidamento diretto tramite RDO
MePA per la fornitura in somministrazione per anni due di” Materiale di consumo”
da utilizzare su apparecchiature audiometriche (gia in uso presso questa A.S.P.)
“necessari per la/e U.O. C. di Otorinolaringoiatria del P.O. di Agrigento — indetta ai
sensi dell’art. 76, comma 2, lettera b, del D.1gs 36/2023

Scadenza presentazione offerta h: 13:00 del 16/01/2025

/
Il Direttore FF .U.O.Cg’zio Provveditorato

Dottssa RO,! alia Cala
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale all’albo
pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del
03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i., dal al

Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amministrativo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
del

del

* Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n.

* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n.

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

L DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
»  Esecutiva ai sensiAdell’z;b_yrt. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per de'c':'érrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal
_ ><Immediatamente esecutiva dal

Agrigento, i ﬂz 9 FEE mg

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Profle
Sig.ra Sabgi asi .

> IS TTE N

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

11 Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
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